Extat liber pestilentissimus in Recessibus  
imperii sub titulo, Declaration der Reli-  
gion / & complectitur ea, qvæ maximam  
partem Pontificiorum propria dogmata  
sunt, nisi qvòd Sacerdotum conjugium  
non penitus in eodem damnatur, nec car-  
nis & sanguinis CHRISTI sub utrâque spe-  
cie communio omnino rejiciatur. Utrumq;  
enim

enim tolerandum esse dicitur, donec de totâ re è concilii sententiâ decernatur.

Evulgatô librô Interim varia Judicia de côdem observâsſes. Ex unâ parte Cæsar canonizabat librum, Moguntinus non exquisitis ordinum sententiis, publicô nomine, pro eôdem gratias egit, Joachimus Septemvir & Palatinus, itemq; alii, metu inducti, subscripterunt. Ex alterâ parte Pontifex Romanus liberalitatem Cæsaris damnabat prorsus, afferens Matrimonium sacerdotum & communionem sub utrâq; specie indulgendi potestatem, nulli competere, præterquam Romano Pontifici. Imò verebantur Pontifici, ne Cæsaris hoc factum esset procœnum tragœdiæ, qvalem impudicaciam Angliâ excitârat Henricus. Protestantes verò, exceptis paucis in neutralitate hac minimè acqviecerunt, unde Theologi solum vertere coacti sunt, Principes verò grayissimam Cæsaris iram in se concitârunt, Dei honorem anteponentes propriæ utilitati: Etsi enim Johannes Fridericus à Cæsare, per Granvellatum, solicita-

licitatus fuerit, ut subscriberet huic formulæ, factâ etiam libertatis spe, à sententiâ tamen dimoveri non potuit. Qvamobrem cùm neutri parti sufficeret hæc formula, brevi tempore admisla est, non sine omni INTERIM vocata, qvæ indefiniti qvidé, ut plurimùm tamen brevissimi temporis, nota est. *V. Sæavis Concil. Trid. Hist. l. III. p. 329. Thnauus l. V.*

Neq; felicior fuit Cæsar in morum Ecclesiæ emendatione, cuius formulam à præfulibus, aliisq; collectam, publicè proposuerat; qvòd enim emendatio hæc auctoritate Cæsar is fieret, Pontificiis exosa erat, juxta pronunciatum illud, loco principii à Romanensibus habitum; Secularibus, cuius cunque sunt dignitatis, aut sanctimoniaz, fas non est, Clero leges præscribere, in quemcunque, etiam optimum finem.

Dissoluta tandem comitia sunt, promissione de conciliô Tridentinô redintegrando prius factâ & tentatis frustrâ Electorum animis, annon loco Ferdinandi statris, filium Cæsar is, Philippum, ut Regem

gem Romanorum agnoscere mallent. De qvō negotiō in Comitiis proximis , itidem Augustæ celebratis , pluribus disputatum est.

Finitis comitiis , bellum Saxonicum citius , qvām concilium , redintegratum est. Civitates enim Saxoniae penè multæ ,decre-  
tum Religionis , nuper evulgatum , repudiā-  
runt , & inter has Magdeburgenses præpri-  
mis , qvi qvòd Cæfaris indignationem pri-  
stinam nondum eluissent , à Cæsare proscri-  
pti sunt , & cura oppugnandi eos , novo Ele-  
ctori Mauritio demandata est , qvi post ob-  
sessionem qvindecimestrem ferè , urbem ,  
factâ ditione , occupavit , postqvam pro-  
miserant victi , multam Cæsari solvendam :  
Victor ex adverso , Religionis & libertatis  
jura salva fore pollicitus erat.